
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΑΞΕΙΣ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

1 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 45/18.12.2019 Πράξης 
Υπουργικού Συμβουλίου «Σύσταση, συγκρότηση 
και λειτουργία Διυπουργικής Επιτροπής για την 
εποπτεία των οικονομικών δραστηριοτήτων και 
της αγοράς προϊόντων» (Α’ 208).

2 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 44/18.12.2019 Πράξης 
Υπουργικού Συμβουλίου «Σύσταση, συγκρότη-
ση και λειτουργία Διυπουργικής Επιτροπής για 
τον προγραμματισμό, την παρακολούθηση, τον 
συντονισμό και την προώθηση των απαραίτητων 
δράσεων για την άσκηση οικονομικής δραστηρι-
ότητας» (Α’ 208).

 ΠΡΑΞΕΙΣ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

Πράξη 48 της 29-10-2021 (1)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 45/18.12.2019 Πράξης 

Υπουργικού Συμβουλίου «Σύσταση, συγκρότηση 

και λειτουργία Διυπουργικής Επιτροπής για την 

εποπτεία των οικονομικών δραστηριοτήτων και 

της αγοράς προϊόντων» (Α’ 208).

ΤΟ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

  Έχοντας υπόψη:
   1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 4, 5, 8, 9 και της παρ. 22 του άρθρου 

119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

β) του άρθρου 134 του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για 
την εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του 
Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 5), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 19 

του ν. 4635/2019 «Επενδύω στην Ελλάδα και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 167),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98),

δ) του π.δ. 80/2019 «Διορισμός του Κυριάκου Μητσο-
τάκη του Κωνσταντίνου, Αρχηγού του Κόμματος της 
"Νέας Δημοκρατίας" (Ν.Δ.), ως Πρωθυπουργού» (Α’ 118),

ε) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121 και Α’ 126 διορθώσεις σφαλμάτων),

στ) του π.δ. 6/2020 «Διορισμός Υπουργού και Αναπλη-
ρωτή Υπουργού» (Α’ 5),

ζ) του π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155),

η) του π.δ. 98/2020 «Οργανισμός της Προεδρίας της 
Κυβέρνησης» (Α’ 236),

θ) του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2),

ι) του π.δ. 56/2021 «Διορισμός Υπουργού και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 142),

ια) του π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρώτριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’ 155),

ιβ) του π.δ. 71/2021 «Διορισμός Υπουργού και Υφυ-
πουργού» (Α’ 162) και

ιγ) της υπ’  αρ. 45/18.12.2019 Πράξης Υπουργικού 
Συμβουλίου «Σύσταση, συγκρότηση και λειτουργία 
Διυπουργικής Επιτροπής για την εποπτεία των οικο-
νομικών δραστηριοτήτων και της αγοράς προϊόντων» 
(Α’ 208).

2. Την ανάγκη τροποποίησης της υπ’ αρ. 45/18.12.2019 
Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου, όσον αφορά στη συ-
γκρότηση της Διυπουργικής Επιτροπής για την εποπτεία 
των οικονομικών δραστηριοτήτων και της αγοράς προ-
ϊόντων, προκειμένου να προσαρμοσθεί στα δεδομένα 
που έχουν διαμορφωθεί εν τω μεταξύ.

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας Πρά-
ξης δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού.

4. Την εισήγηση του Υπουργού Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων.

5. Την πρόταση του Πρωθυπουργού, αποφασίζει:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Νοεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΠΡΩΤΟ Αρ. Φύλλου 227

11335



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11336 Τεύχος A’ 227/27.11.2021

Άρθρο μόνο
Ανασυγκρότηση της Διυπουργικής 
Επιτροπής για την εποπτεία των οικονομικών 
δραστηριοτήτων και της αγοράς προϊόντων - 
Τροποποίηση της παρ. 1 του άρθρου 2 
της υπ’ αρ. 45/18.12.2019 Π.Υ.Σ.

Η παρ. 1 του άρθρου 2 της υπ’ αρ. 45/18.12.2019 Πρά-
ξης Υπουργικού Συμβουλίου τροποποιείται ως προς τη 
συγκρότηση της Διυπουργικής Επιτροπής για την επο-
πτεία των οικονομικών δραστηριοτήτων και της αγοράς 
προϊόντων και το άρθρο 2 διαμορφώνεται ως εξής:

«Άρθρο 2 
Συγκρότηση
1. Η Διυπουργική Επιτροπή (εφεξής η «Επιτροπή») 

για τη Σύσταση Ομάδας Διαχείρισης Έργου (Ο.Δ.Ε.) για 
την εποπτεία των οικονομικών δραστηριοτήτων και της 
αγοράς προϊόντων συγκροτείται και αποτελείται από:

α) τον Γενικό Γραμματέα Βιομηχανίας του Υπουργείου 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων, ως Πρόεδρο,

β) τον Δημοσθένη-Αλέξιο Πατέλη του Ιωάννη, με ΑΔΤ 
ΑΗ 002907, εκπρόσωπο της Γενικής Γραμματείας Πρω-
θυπουργού,

γ) τον Διονύσιο Τσαγκρή του Στυλιανού, με ΑΔΤ ΑΕ 
140339, εκπρόσωπο του Υπουργείου Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων,

δ) τον Γενικό Γραμματέα Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων,

ε) τον Πρόεδρο του Ενιαίου Φορέα Ελέγχου Τροφίμων,
στ) τον Γενικό Γραμματέα Εμπορίου και Προστασίας 

του Καταναλωτή του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων,

ζ) τον Γενικό Γραμματέα Υποδομών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών,

η) τον Γενικό Γραμματέα Μεταφορών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών,

θ) τον Γενικό Γραμματέα Δημόσιας Υγείας του Υπουρ-
γείου Υγείας,

ι) τον Γενικό Γραμματέα Εργασίας του Υπουργείου Ερ-
γασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων,

ια) τον Γενικό Γραμματέα Φυσικού Περιβάλλοντος και 
Υδάτων του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας,

ιβ) τον Γενικό Γραμματέα Χωρικού Σχεδιασμού και 
Αστικού Περιβάλλοντος του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας,

ιγ) τον Γενικό Γραμματέα Ενέργειας και Ορυκτών Πρώ-
των Υλών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας,

ιε) τον Γενικό Γραμματέα Εσωτερικών και Οργάνωσης 
του Υπουργείου Εσωτερικών,

ιστ) τον Γενικό Γραμματέα Δημόσιας Τάξης του Υπουρ-
γείου Προστασίας του Πολίτη,

ιζ) τον Αρχηγό της Ελληνικής Αστυνομίας, 
ιη) τον Αρχηγό του Πυροσβεστικού Σώματος, 
ιθ) τον Αρχηγό του Λιμενικού Σώματος,
κ) τον Γενικό Γραμματέα Τουριστικής Πολιτικής και 

Ανάπτυξης του Υπουργείου Τουρισμού,
κα) τον Γενικό Γραμματέα Πολιτισμού του Υπουργείου 

Πολιτισμού και Αθλητισμού,
κβ) τον Γενικό Γραμματέα Φορολογικής Πολιτικής και 

Δημόσιας Περιουσίας του Υπουργείου Οικονομικών,
κγ) τον Πρόεδρο του Εθνικού Συστήματος Διαπίστευ-

σης (Ε.ΣΥ.Δ.), 
κδ) τον Πρόεδρο του Εθνικού Οργανισμού Φαρμάκων,
κε) τον Γενικό Γραμματέα Ψηφιακής Διακυβέρνησης 

και Απλούστευσης Διαδικασιών του Υπουργείου Ψηφι-
ακής Διακυβέρνησης και

κστ) τον Γενικό Γραμματέα Συντονισμού της Προεδρίας 
της Κυβέρνησης, ως μέλη.

2. Ο Πρόεδρος της Επιτροπής υποστηρίζεται από δύο 
(2) αρμόδια υπηρεσιακά στελέχη ή συνεργάτες που υπη-
ρετούν στο γραφείο του Γενικού Γραμματέα Βιομηχανί-
ας. Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος, ο Πρόεδρος 
αναπληρώνεται από τον Γενικό Γραμματέα Εμπορίου και 
Προστασίας Καταναλωτή του Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων.

3. Η διοικητική και γραμματειακή υποστήριξη της 
Επιτροπής ανατίθεται στη Διεύθυνση Συντονισμού και 
Παρακολούθησης του κανονιστικού πλαισίου για το 
επιχειρηματικό περιβάλλον της Γενικής Γραμματείας Βι-
ομηχανίας του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
και συγκεκριμένα στο Τμήμα Συντονισμού Εποπτείας 
Οικονομικών Δραστηριοτήτων και Προϊόντων.».

Η Πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ο Πρωθυπουργός
ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ

Τα Μέλη του Υπουργικού Συμβουλίου

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΙΚΡΑΜΜΕΝΟΣ, ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ, ΣΠΥΡΙΔΩΝ - 
ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ, ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ, ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ, 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΛΕΥΡΗΣ, ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΡΕΚΑΣ, ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ, ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ, ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ, 
ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ, ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΗΤΑΡΑΚΗΣ, ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ, ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΛΙΒΑΝΟΣ, ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ, ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ, ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΓΕΡΑΠΕΤΡΙΤΗΣ, ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ, ΧΡΗΣΤΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ     ΣΚΕΡΤΣΟΣ,
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ, ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ 
ΒΑΡΒΙΤΣΙΩΤΗΣ, ΑΣΗΜΙΝΑ ΓΚΑΓΚΑ, ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΠΕΤΣΑΣ

Ι

Πράξη 49 της 29-10-2021 (2)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 44/18.12.2019 Πράξης 

Υπουργικού Συμβουλίου «Σύσταση, συγκρότηση 

και λειτουργία Διυπουργικής Επιτροπής για τον 

προγραμματισμό, την παρακολούθηση, τον συ-

ντονισμό και την προώθηση των απαραίτητων 

δράσεων για την άσκηση οικονομικής δραστη-

ριότητας» (Α’ 208).

ΤΟ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

  Έχοντας υπόψη:
1    . Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 4, 5, 8, 9 και της παρ. 22 του άρθρου 

119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11337Τεύχος A’ 227/27.11.2021

β) της παρ. 5 του άρθρου 16 του ν. 4442/2016 «Νέο 
θεσμικό πλαίσιο για την άσκηση οικονομικής δραστη-
ριότητας και άλλες διατάξεις» (Α’ 230),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98),

δ) του π.δ. 80/2019 «Διορισμός του Κυριάκου Μητσο-
τάκη του Κωνσταντίνου, Αρχηγού του Κόμματος της 
"Νέας Δημοκρατίας" (Ν.Δ.), ως Πρωθυπουργού» (Α’ 118),

ε) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121 και Α’ 126 διορθώσεις σφαλμάτων),

στ) του π.δ. 6/2020 «Διορισμός Υπουργού και Αναπλη-
ρωτή Υπουργού» (Α’ 5),

ζ) του π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155),

η) του π.δ. 98/2020 «Οργανισμός της Προεδρίας της 
Κυβέρνησης» (Α’ 236),

θ) του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2),

ι) του π.δ. 56/2021 «Διορισμός Υπουργού και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 142),

ια) του π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρώτριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’ 155),

ιβ) του π.δ. 71/2021 «Διορισμός Υπουργού και Υφυ-
πουργού» (Α’ 162) και

ιγ) της υπ’  αρ. 44/18.12.2019 Πράξης Υπουργικού 
Συμβουλίου «Σύσταση, συγκρότηση και λειτουργία 
Διυπουργικής Επιτροπής για τον προγραμματισμό, την 
παρακολούθηση, τον συντονισμό και την προώθηση 
των απαραίτητων δράσεων για την άσκηση οικονομικής 
δραστηριότητας» (Α’ 208).

2. Την ανάγκη τροποποίησης της υπ’ αρ. 44/18.12.2019 
Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου, όσον αφορά στη συ-
γκρότηση της Διυπουργικής Επιτροπής για τον προ-
γραμματισμό, την παρακολούθηση, τον συντονισμό 
και την προώθηση των απαραίτητων δράσεων για την 
άσκηση οικονομικής δραστηριότητας, προκειμένου να 
προσαρμοσθεί στα δεδομένα που έχουν διαμορφωθεί 
εν τω μεταξύ.

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας Πρά-
ξης δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού.

4. Την εισήγηση του Υπουργού Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων.

5. Την πρόταση του Πρωθυπουργού, αποφασίζει:

Άρθρο μόνο
Ανασυγκρότηση της Διυπουργικής Επιτροπής 
για τον προγραμματισμό, την παρακολούθηση, 
τον συντονισμό και την προώθηση 
των απαραίτητων δράσεων για την άσκηση 
οικονομικής δραστηριότητας - 
Τροποποίηση των παρ. 1 και 2 του άρθρου 2 
της υπ’ αρ. 44/18.12.2019 Π.Υ.Σ.

Οι παρ. 1 και 2 του άρθρου 2 της υπ’ αρ. 44/18.12.2019 
Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου τροποποιούνται ως 
προς τη συγκρότηση της Διυπουργικής Επιτροπής για 
τον προγραμματισμό, την παρακολούθηση, τον συντο-

νισμό και την προώθηση των απαραίτητων δράσεων για 
την άσκηση οικονομικής δραστηριότητας και το άρθρο 2 
διαμορφώνεται ως εξής:

«Άρθρο 2 
Συγκρότηση
1. Η Επιτροπή συγκροτείται και αποτελείται από:
α) τον Γενικό Γραμματέα Βιομηχανίας του Υπουργείου 

Ανάπτυξης και Επενδύσεων, ως Πρόεδρο,
β) τον Δημοσθένη-Αλέξιο Πατέλη του Ιωάννη, με ΑΔΤ 

ΑΗ 002907, εκπρόσωπο της Γενικής Γραμματείας Πρω-
θυπουργού,

γ) τον Διονύσιο Τσαγκρή του Στυλιανού, με ΑΔΤ ΑΕ 
140339, εκπρόσωπο του Υπουργείου Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων, ως μέλη.

2. Στην Επιτροπή συμμετέχουν, κατά περίπτωση, ως 
εκπρόσωποι των συναρμόδιων Υπουργείων οι εξής:

α) Ο Γενικός Γραμματέας Εμπορίου και Προστασίας Κα-
ταναλωτή, ως εκπρόσωπος του Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων για θέματα εμπορίου,

β) ο Γενικός Γραμματέας Πρωτοβάθμιας, Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής και ο Γενικός 
Γραμματέας Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, 
ΔιάΒίου Μάθησης και Νεολαίας, ως εκπρόσωποι του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων,

γ) ο Γενικός Γραμματέας Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
και Καταπολέμησης της Φτώχειας, ως εκπρόσωπος του 
Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων για 
θέματα κοινωνικής πρόνοιας,

δ) ο Γενικός Γραμματέας Δημόσιας Υγείας, ως εκπρό-
σωπος του Υπουργείου Υγείας,

ε) ο Γενικός Γραμματέας Φυσικού Περιβάλλοντος και 
Υδάτων, ως εκπρόσωπος του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας για θέματα περιβάλλοντος και υδάτων,

στ) ο Γενικός Γραμματέας Χωρικού Σχεδιασμού και 
Αστικού Περιβάλλοντος, ως εκπρόσωπος του Υπουρ-
γείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας για χωροταξικά και 
πολεοδομικά θέματα,

ζ) ο Γενικός Γραμματέας Ενέργειας και Ορυκτών Πρώ-
των Υλών, ως εκπρόσωπος του Υπουργείου Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας για θέματα Ενέργειας και Ορυκτών 
Πρώτων Υλών,

η) ο Γενικός Γραμματέας Συντονισμού Διαχείρισης Απο-
βλήτων, ως εκπρόσωπος του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας, για θέματα διαχείρισης αποβλήτων,

θ) ο Γενικός Γραμματέας Πολιτισμού και ο Γενικός 
Γραμματέας Σύγχρονου Πολιτισμού, ως εκπρόσωποι 
του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού για θέματα 
αρχαιολογίας και πολιτισμού,

ι) ο Γενικός Γραμματέας Εσωτερικών και Οργάνωσης, 
ως εκπρόσωπος του Υπουργείου Εσωτερικών για θέματα 
εποπτείας Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού,

ια) ο Γενικός Γραμματέας Πληροφοριακών Συστημά-
των Δημόσιας Διοίκησης και ο Γενικός Γραμματέας Ψηφι-
ακής Διακυβέρνησης και Απλούστευσης Διαδικασιών, ως 
εκπρόσωποι του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης,

ιβ) ο Γενικός Γραμματέας Υποδομών, ως εκπρόσωπος 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών για θέματα 
υποδομών,

ιγ) ο Γενικός Γραμματέας Μεταφορών του Υπουργεί-
ου Υποδομών και Μεταφορών, ως εκπρόσωπος του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11338 Τεύχος A’ 227/27.11.2021

Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών για θέματα μετα-
φορών,

ιδ) ο Γενικός Γραμματέας Λιμένων, Λιμενικής Πολιτι-
κής και Ναυτιλιακών Επενδύσεων, ως εκπρόσωπος του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής,

ιε) ο Γενικός Γραμματέας Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων, ως εκπρόσωπος του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων,

ιστ) ο Γενικός Γραμματέας Τουριστικής Πολιτικής και 
Ανάπτυξης, ως εκπρόσωπος του Υπουργείου Τουρισμού,

ιζ) ο Γενικός Γραμματέας Πολιτικής Προστασίας, ως 
εκπρόσωπος του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πο-
λιτικής Προστασίας και

ιη) ο Γενικός Γραμματέας Συντονισμού της Προεδρίας 
της Κυβέρνησης.

3. Πρόεδρος της Επιτροπής ορίζεται ο Γενικός Γραμμα-
τέας Βιομηχανίας του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων, ο οποίος υποστηρίζεται από δύο (2) αρμόδια 
υπηρεσιακά στελέχη ή συνεργάτες που υπηρετούν στο 
γραφείο του. Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος του 
Προέδρου, προεδρεύει ο Γενικός Γραμματέας Εμπορίου 
και Προστασίας Καταναλωτή του Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων.

4. Η διοικητική και γραμματειακή εξυπηρέτηση της 
Επιτροπής ανατίθεται στη Διεύθυνση Συντονισμού και 
Παρακολούθησης του κανονιστικού πλαισίου για το επι-
χειρηματικό περιβάλλον της Γενικής Γραμματείας Βιομη-
χανίας του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων και 
συγκεκριμένα στο Τμήμα Απλοποίησης Αδειοδότησης 
Οικονομικών Δραστηριοτήτων.».   

Η Πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ο Πρωθυπουργός
ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ

Τα Μέλη του Υπουργικού Συμβουλίου

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΙΚΡΑΜΜΕΝΟΣ, ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ, ΣΠΥΡΙΔΩΝ - 
ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ, ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ, ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ, 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΛΕΥΡΗΣ, ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΡΕΚΑΣ, ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ, ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ, ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ, 
ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ, ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΗΤΑΡΑΚΗΣ, ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ, ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΛΙΒΑΝΟΣ, ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ, ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ, ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΓΕΡΑΠΕΤΡΙΤΗΣ, ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ, ΧΡΗΣΤΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ     ΣΚΕΡΤΣΟΣ,
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ, ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ 
ΒΑΡΒΙΤΣΙΩΤΗΣ, ΑΣΗΜΙΝΑ ΓΚΑΓΚΑ, ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΠΕΤΣΑΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *01002272711210004*


		2021-11-27T15:53:13+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




